
 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE N. 196 DEL 03-03-2011 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 33 DEL 03-03-2011 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 
 

 
OGGETTO: Impegno integrativo a seguito approvazione Bilancio 2011 per affidamento 
allo Studio Associato Bettarini dell'elaborazione dei cedolini paga relativi ai percettori 
di redditi assimilati a lavoro dipendente per il periodo1/1/2011 - 31/12/2011, 
predisposizione CUD, stampa e  inoltro modello 770/2011- codice CIG: 06022017FA. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 1573 del 29/12/2010 con la quale si affidava 
l’incarico allo Studio Associato Bettarini per il servizio elaborazione cedolini  dell’anno 2011 
e, come per gli anni precedenti, la verifica, l’inoltro e la stampa del modello 770/2011, il tutto 
per un costo complessivo di €  9.000,00= compreso IVA e Cap 2%; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento del 3/12/2010 con la quale si 
attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/7/2004, conservata agli atti del 
servizio Ragioneria, che è stata acquisita per il conferimento dell’incarico sopra citato;  
 
PRESO ATTO che al momento dell’affidamento del servizio il Comune era in Esercizio 
Provvisorio e che in base all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000  si poteva assumere l’impegni spesa 
nella misura mensilmente non superiore ad  un/dodicesimo delle somme previste nel Bilancio 
deliberato;  
 
CONSIDERATO  che, quindi, con la determinazione n. 1573 si impegnava la spesa per 
un/dodicesimo dell’importo complessivo, pari ad € 750,00= rinviando il finanziamento della 
restante somma al momento dell’approvazione del Bilancio di Esercizio;   
 
VISTO  che in data 22/2/2011 con delibera n 15 di Consiglio Comunale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione dell’anno 2011; 
 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 33 DEL 03-03-2011 - Reg. Gen. N. 196 DEL 03-03-2011 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

RITENUTO  per una più esatta imputazione della spesa ripartire l’importo dell’affidamento 
del servizio di € 9.000,00 ai giusti centri di responsabilità secondo il seguente criterio: 
 

• Cedolini  Sindaco e Assessori – centro di responsabilità U.O.A. GABINETTO DEL 
SINDACO Capitolo 5360/3 per € 4.000,00=; 

• Presidente C.C. e Consiglieri  - centro di responsabilità SEGRETARIO GENERALE 
Capitolo 6360/7 per € 1.500,00=; 

• Borsisti, CUD, Modello 770 - centro di responsabilità U.O.A. RISORSE 
PROFESSIONALI – Capitolo 6330/5 per € 2.700,00=; 

• Commissioni varie, Prestazioni occasionali, Personale ATA ecc.. – centro di 
responsabilità SERVIZI FINANZIARI - capitolo 7330/4 per € 800,00=; 

 
RITENUTO , infine, alla luce di quanto sopra indicato portare il finanziamento di 1/12mo  
già assunto con determinazione n. 1573 – proposta n 167/2011 di € 750,00 dal capitolo 5360 
al capitolo 5360/3  e procedere, quindi al finanziamento integrativo della rimanente somma di 
€ 8.250,00=; 
     
RICHIAMATA  la legge 136/2010 art 3, comma 5, che prevede l’assegnazione del codice 
identificativo di gara (CIG) per i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il codice CIG 06022017FA attribuito dall’Autorità di Vigilanza per l’affidamento del 
servizio di cui trattasi; 

 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 Gennaio 2011 di conferimento dell’incarico 
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1), 
del D.Lgs. 267/2000; 
  
VISTO  l’art. 151, comma 4, del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO  l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di ripartire l’importo dell’affidamento del servizio di € 9.000,00 ai giusti centri di 
responsabilità secondo il seguente criterio: 

 
� Cedolini Sindaco e Assessori – centro di responsabilità U.O.A. GABINETTO DEL  

SINDACO, Capitolo 5360/3 per € 4.000,00=; 
 

� Presidente C.C e Consiglieri - centro di responsabilità SEGRETARIO GENERALE, 
Capitolo 6360/7 per € 1.500,00=; 

 
� Borsisti, CUD, Modello 770 - centro di responsabilità U.O.A. RISORSE 

PROFESSIONALI – Capitolo 6330/5 per € 2.700,00=; 
 

� Commissioni varie, Prestazioni occasionali, Personale ATA ecc.. – centro di 
responsabilità SERVIZI FINANZIARI - capitolo 7330/4 per € 800,00=; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 33 DEL 03-03-2011 - Reg. Gen. N. 196 DEL 03-03-2011 – Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
2. Di autorizzare l’ufficio ragioneria allo storno dal capitolo 5360 al capitolo 5360/3 del 

finanziamento di 1/12mo già assunto con determinazione n. 1573 – proposta n. 
167/2011di € 750,00;     

 
3. Di finanziare l’importo rimanente di € 8.250,00= per l’incarico conferito con 

determinazione n. 1573 del 29/12/2010 allo Studio Bettarini come segue: 
 

• quanto ad €     3.250,00=   Cap. 5360/3 
• quanto ad €     2.700,00=   Cap. 6330/5 
• quanto ad €     1.500,00=   Cap. 6360/7 
• quanto ad €        800,00=   Cap. 7330/4. 

 
 

Sesto Fiorentino, 03-03-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE  



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 33 DEL 03-03-2011 - Reg. Gen. N. 196 DEL 03-03-2011 – Pag. 4 
Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA  

 
 
OGGETTO: Impegno integrativo a seguito approvazione Bilancio 2011 per affidamento 
allo Studio Associato Bettarini dell'elaborazione dei cedolini paga relativi ai percettori 
di redditi assimilati a lavoro dipendente per il periodo1/1/2011 - 31/12/2011, 
predisposizione CUD, stampa e  inoltro modello 770/2011- codice CIG: 06022017FA . 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
=============================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=============================================================================== 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.250,00 
------------ 
11/001043    PEG : 05360/03 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 
             ------------------------------ 
             Altre spese: elaborazione cedi 
             olini paga 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.700,00 
------------ 
11/001089    PEG : 06330/05 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 
             ------------------------------ 
             Servizi comunali gestiti in ap 
             palto o in convenzione: elabor 
             azione cedolini paga. 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00 
------------ 
11/001090    PEG : 06360/07 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 
             ------------------------------ 
             Altre spese: elaborazione cedo 
             lini paga 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          800,00 
------------ 
11/001091    PEG : 07330/04 COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:          538,62 
             ------------------------------ 
             Servizi gestiti in appalto o c 
             onvenzione: varie 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
                                              TOTALE IMPEGNATO          8.250,00 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Sesto Fiorentino, 04-03-2011 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 f.to AMODEI GIUSEPPE 
 


